



友亿成

NEEQ : 835848

深圳市友亿成智能照明股份有限公司

SHENZHEN YYC-LED LIGHTING CO.,LTD



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人石岩、主管会计工作负责人李石清及会计机构负责人彭瑶瑶保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 上会会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	李石清
电话	0755-81702385
传真	0755-81702285
电子邮箱	Lishiqing8437@163.com
公司网址	www.yyc-led.com
联系地址	深圳市龙华新区观澜街道富坑社区同富裕工业区 6 号厂房 AB 栋第 6 层
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	39,837,797.38	30,649,756.51	29.98%
归属于挂牌公司股东的净资产	20,641,597.71	18,103,826.98	14.02%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.43	1.25	14.40%
资产负债率%（母公司）	41.34%	32.88%	-
资产负债率%（合并）	48.19%	40.93%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	59,769,275.72	39,262,322.42	52.23%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,537,770.73	54,555.68	4,551.71%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,633,409.43	-948,287.07	272.25%

经营活动产生的现金流量净额	806,817.23	3,763,293.09	-78.56%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	13.10%	0.28%	-
加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	8.43%	-4.8%	-
基本每股收益(元/股)	0.175	0.004	4,275.00%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	2,870,000	19.82%	-	2,870,000	19.82%	
	其中：控股股东、实际控制人	2,036,250	14.06%	-	2,036,250	14.06%	
	董事、监事、高管	808,750	5.59%	-	808,750	5.59%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	11,610,000	80.18%	-	11,610,000	80.18%	
	其中：控股股东、实际控制人	6,108,750	42.19%	-	6,108,750	42.19%	
	董事、监事、高管	5,426,250	37.47%	-3,000,000	2,426,250	16.76%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		14,480,000	-	0	14,480,000	-	
普通股股东人数							8

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	石岩	8,145,000		8,145,000	56.25%	6,108,750	2,036,250
2	石峰	3,000,000		3,000,000	20.72%	3,000,000	
3	李桂丽	1,250,000		1,250,000	8.63%	937,500	312,500
4	张勇	900,000		900,000	6.22%	675,000	225,000
5	石萍	885,000		885,000	6.11%	663,750	221,250
6	胡淑军	100,000		100,000	0.69%	75,000	25,000
7	孟庆繁	100,000		100,000	0.69%	75,000	25,000
8	李石清	100,000		100,000	0.69%	75,000	25,000
合计		14,480,000	0	14,480,000	100.00%	11,610,000	2,870,000

普通股前十名股东间相互关系说明：

石岩与石峰、石萍为兄弟、姐弟关系，李桂丽系石蓉（石蓉是石萍和石峰的妹妹、石岩的姐姐）的配偶。

除上述关联关系外，公司股东之间不存在其他关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

(1)重要会计政策变更

执行新租赁准则导致的会计政策变更

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁（2018 年修订）》（财会[2018]35 号）（以下简称“新租赁准则”）。本公司于 2021 年 1 月 1 日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规定对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

对作为承租人的租赁合同，本公司选择仅对 2021 年 1 月 1 日尚未完成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的累计影响金额调整首次执行当期期初（即 2021 年 1 月 1 日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。其中，对首次执行日的融资租赁，公司作为承租人按照融资租入资产和应付融资租赁款的原账面价值，分别计量使用权资产和租赁负债；对首次执行日的经营租赁，作为承租人根据剩余租赁付款额按首次执行日的增量借款利率折现的现值计量租赁负债；原租赁准则下按照权责发生制计提的应付未付租金，纳入剩余租赁付款额中。

公司根据每项租赁选择按照下列两者之一计量使用权资产：A、假设自租赁期开始日即采用新租赁准则的账面价值（采用首次执行日的增量借款利率作为折现率）；B、与租赁负债相等的金额，并根据预付租金进行必要调整。并按照《企业会计准则第 8 号——资产减值》的规定，对使用权资产进行减值测试并进行相应会计处理。

执行新租赁准则的主要变化和影响如下：

项目	资产负债表		
	2020 年 12 月 31 日	新租赁准则调整影响	2021 年 1 月 1 日
使用权资产	-	3,848,371.08	3,848,371.08
一年内到期的非流动负债	-	1,438,445.19	1,438,445.19
租赁负债	-	2,409,925.89	2,409,925.89

(2)重要会计估计变更

本报告期内，本公司无重大会计估计变更。

(3)2021 年起首次执行新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况

① 合并资产负债表

货币单位：人民币元

项目	2020年12月31日	2021年01月01日	调整数
流动资产：			
货币资金	12,248,403.81	12,248,403.81	-
交易性金融资产	-	-	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	-	-	-
应收账款	3,351,500.89	3,351,500.89	-
应收款项融资	-	-	-
预付款项	273,633.95	273,633.95	-
其他应收款	782,267.40	782,267.40	-
其中：应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
存货	7,921,395.82	7,921,395.82	-
合同资产	-	-	-
持有待售资产	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	15,000.00	15,000.00	-
流动资产合计	24,592,201.87	24,592,201.87	-
非流动资产：			
债权投资	-	-	-
其他债权投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	-	-	-
其他权益工具投资	-	-	-
其他非流动金融资产	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	5,678,410.31	5,678,410.31	
在建工程	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
使用权资产	-	3,848,371.08	3,848,371.08
无形资产	331,473.71	331,473.71	-
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	-	-	-
递延所得税资产	47,670.62	47,670.62	-
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	6,057,554.64	9,905,925.72	3,848,371.08
资产总计	30,649,756.51	34,498,127.59	3,848,371.08

项目	2020年12月31日	2021年01月01日	调整数
流动负债：			
短期借款	1,000,000.00	1,000,000.00	
交易性金融负债	-	-	-
衍生金融负债	-	-	-
应付票据	-	-	-
应付账款	7,802,981.05	7,802,981.05	-
预收款项	-	-	-
合同负债	1,988,466.12	1,988,466.12	-
应付职工薪酬	1,437,319.21	1,437,319.21	-
应交税费	175,420.24	175,420.24	-
其他应付款	93,594.99	93,594.99	-
其中：应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
持有待售负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	1,438,445.19	1,438,445.19
其他流动负债	48,147.92	48,147.92	
流动负债合计	12,545,929.53	13,984,374.72	1,438,445.19
非流动负债：			
长期借款	-	-	-
应付债券	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
租赁负债	-	2,409,925.89	2,409,925.89
长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
预计负债	-	-	-
递延收益	-	-	-
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-
非流动负债合计	-	2,409,925.89	2,409,925.89
负债合计	12,545,929.53	16,394,300.61	3,848,371.08
股东权益：			
股本	14,480,000.00	14,480,000.00	-
其他权益工具	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
资本公积	1,912,805.36	1,912,805.36	-
减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	1,085,980.22	1,085,980.22	-
未分配利润	625,041.40	625,041.40	-

归属于母公司股东权益合计	18,103,826.98	18,103,826.98	-
少数股东权益	-	-	-
股东权益合计	18,103,826.98	18,103,826.98	-
负债和股东权益总计	30,649,756.51	34,498,127.59	3,848,371.08

② 母公司资产负债表

货币单位：人民币元

项目	2020年12月31日	2021年01月01日	调整数
流动资产：			
货币资金	11,814,919.61	11,814,919.61	-
交易性金融资产	-	-	-
衍生金融资产	-	-	-
应收票据	-	-	-
应收账款	857,623.75	857,623.75	-
应收款项融资	-	-	-
预付款项	287,870.90	287,870.90	-
其他应收款	1,421,421.19	1,421,421.19	-
其中：应收利息	-	-	-
应收股利	-	-	-
存货	6,087,121.96	6,087,121.96	-
合同资产	-	-	-
持有待售资产	-	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-	-
其他流动资产	15,000.00	15,000.00	-
流动资产合计	20,483,957.41	20,483,957.41	-
非流动资产：			
债权投资	-	-	-
其他债权投资	-	-	-
长期应收款	-	-	-
长期股权投资	5,000,000.00	5,000,000.00	-
其他权益工具投资	-	-	-
其他非流动金融资产	-	-	-
投资性房地产	-	-	-
固定资产	2,939,861.99	2,939,861.99	-
在建工程	-	-	-
生产性生物资产	-	-	-
油气资产	-	-	-
使用权资产	-	2,717,186.10	2,717,186.10
无形资产	331,473.71	331,473.71	-
开发支出	-	-	-
商誉	-	-	-
长期待摊费用	-	-	-

递延所得税资产	15,551.70	15,551.70	-
其他非流动资产	-	-	-
非流动资产合计	8,286,887.40	11,004,073.50	2,717,186.10
资产总计	28,770,844.81	31,488,030.91	2,717,186.10

项目	2020年12月31日	2021年01月01日	调整数
流动负债：			
短期借款	1,000,000.00	1,000,000.00	-
交易性金融负债	-	-	-
衍生金融负债	-	-	-
应付票据	-	-	-
应付账款	5,417,567.56	5,417,567.56	-
预收款项	-	-	-
合同负债	1,776,076.74	1,776,076.74	-
应付职工薪酬	1,133,894.58	1,133,894.58	-
应交税费	18,773.42	18,773.42	-
其他应付款	93,594.99	93,594.99	-
其中：应付利息	-	-	-
应付股利	-	-	-
持有待售负债	-	-	-
一年内到期的非流动负债	-	885,974.95	885,974.95
其他流动负债	20,537.30	20,537.30	-
流动负债合计	9,460,444.59	10,346,419.54	885,974.95
非流动负债：			
长期借款	-	-	-
应付债券	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
租赁负债	-	1,831,211.15	1,831,211.15
长期应付款	-	-	-
长期应付职工薪酬	-	-	-
预计负债	-	-	-
递延收益	-	-	-
递延所得税负债	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-
非流动负债合计	-	1,831,211.15	1,831,211.15
负债合计	9,460,444.59	12,177,630.69	2,717,186.10
股东权益：			
股本	14,480,000.00	14,480,000.00	-
其他权益工具	-	-	-
其中：优先股	-	-	-
永续债	-	-	-
资本公积	1,912,805.36	1,912,805.36	-

减：库存股	-	-	-
其他综合收益	-	-	-
专项储备	-	-	-
盈余公积	1,085,980.22	1,085,980.22	-
未分配利润	1,831,614.64	1,831,614.64	-
股东权益合计	19,310,400.22	19,310,400.22	-
负债和股东权益总计	28,770,844.81	31,488,030.91	2,717,186.10

3.2 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.3 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用